
P   PEMERINTAH KOTA MAKASSAR 

SEKRETARIAT DAERAH 
Jaln Jend. Ahmad Yani No. 2 Bulo Gading, Makassar Sulawesi Selatan  90171 

Pos-el : sekda@makassarkota.go.id  Home Page : makassarkota.go.id 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MAKASSAR SELAKU ATASAN PEJABAT 

PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI  
 

NOMOR: 2719/Setda/188.4/Tahun 2024 

TENTANG 

KLASIFIKASI DAFTAR INFORMASI PUBLIK PEJABAT PENGELOLA 

INFORMASI DAN DOKUMENTASI (PPID) KOTA MAKASSAR TAHUN 2024 

SEKRETARIS DAERAH, 
 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka menyediakan, memberikan, 

dan/ atau  menerbitkan informasi publik yang berada 

di bawah penguasaan serta dalam rangka 

memudahkan masyarakat dalam memperoleh dan 

mengakses informasi publik yang bersifat terbuka, 

perlu menetapkan Daftar Informasi Publik Pejabat 

Pengelola Informasi dan Dokumentasi  Kota 

Makassar; 
 

  b.  bahwa penetapan Daftar Informasi Publik Pejabat 

Pengelola Informasi dan Dokumentasi Kota Makassar 

di atas, ditetapkan dengan Surat Keputusan 

Sekretaris Daerah Kota Makassar selaku Pejabat 

Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID) Utama; 
 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822); 
 

  2. Undang- Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4843) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 19 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5952); 
 

  3. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 
 

  4. Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2009 Tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara RI Tahun 2009 

Nomor 5058, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 

112); 

 

mailto:sekda@makassarkota.go.id
http://diskominfo.makassarkota.go.id/


  5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 Tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601) sebagaimana telah diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 Tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

Tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, 

Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5149); 
 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

2036), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 80 

Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 157); 
 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 

Tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi 

dan Dokumentasi Kementrian Dalam Negeri dan 

Pemerintah Daerah (Berita Negara RI Tahun 2018 

Nomor 157); 
 

  9. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 

Tentang Standar Layanan Informasi Publik (Berita 

Negara RI Tahun 2021 Nomor 741); 
 

  10. Peraturan Daerah Kota Makassar Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kota Makassar (Lembaran Daerah Kota 

Makassar Tahun 2016 Nomor 8); 
 

  11 Peraturan Walikota Makassar Nomor 51 Tahun 2016 

Tentang Pedoman Pengelolaan Informasi Publik dan 

Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah Kota 

Makassar (Berita Daerah Kota Makassar Tahun 2016 

Nomor 51); 
 

Memperhatikan :  Lembar Berita Acara Uji Konsekuensi PPID Kota 

Makassar 

Nomor : 

 

   MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  KLASIFIKASI DAFTAR INFORMASI PUBLIK 
 

KESATU :  Klasifikasi Daftar Informasi Publik Pejabat Pengelola 

Informasi dan Dokumentasi (PPID) Kota Makassar 



sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan 

ini. 

KEDUA :  Klasifikasi Daftar Informasi Publik dalam Lampiran 

Keputusan Diktum KESATU sebagai acuan Pelayanan 

Informasi Publik di lingkungan Pemerintah Kota 

Makassar 

KETIGA :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, 

dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya akan diadakan 

perubahan sebagaimana mestinya 

 

Ditetapkan di Makassar 
Pada tanggal  20 Desember 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH, 

Selaku Atasan PPID Kota Makassar 
 

 
 

 
IRWAN RUSFIADY ADNAN  

 

 



LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN SEKRETARIS DAERAH 

SELAKU ATASAN PPID  
NOMOR : 2719/Setda/188.4/Tahun 2024 

TANGGAL : 20 Desember 2024 
TENTANG KLASIFIKASI DAFTAR INFORMASI 

PUBLIK PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI (PPID) KOTA MAKASSAR TAHUN 

2024 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK PPID KOTA MAKASSAR TAHUN 2024 
            BERKALA 

 

NO Ringkasan Isi Informasi 

Pejabat/Unit/Satke

r yang menguasai 

informasi 

Penanggung Jawab 

Pembuatan Atau 

Penerbitan 

Informasi 

Waktu dan 

Tempat 

Pembuatan 

Informasi 

Bentuk 

Informasi Yang 

Tersedia 

(Hardfile/Softf

ile) 

Jangka 

Waktu 

Penyimpana

n Atau 

Retensi 

Arsip 

1. Pemerintah Kota Makassar 

a 
Informasi sejarah Kota 
Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

b 
Informasi lambang 

daerah Kota 
Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

c 
Visi dan Misi Kota 
Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

d 
Gambaran Umum 

Kota Makassar 
PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 

Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

e 
Informasi alamat 

dan nomor telepon 
OPD (Perangkat 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 



daerah) Pemerintah 

Kota Makassar 

f 

Profil Walikota, 

Wakil Walikota dan     
Sekretaris Daerah 

Kota Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

g 
Struktur Organisasi 

Pemkot Makassar 
PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 

Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

h 

Informasi hasil 
pemeriksaan LHKPN 
Walikota, Wakil 

Walikota, Sekda, dan 
Pejabat Eselon II Kota 

Makassar Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

2. PPID Kota Makassar 

a 
Informasi terkait PPID 
Kota Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

b 
Informasi tugas dan 

fungsi PPID Kota 
Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

c 
Informasi struktur 
organisasi PPID Kota 

Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

d 
Informasi terkait 
PPID Pembantu 

Kota Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

3. Program dan Kegiatan 

a 

Program kegiatan 
Pemerintah Kota 

Makassar Tahun 
2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 



b 
Program kegiatan 
PPID Kota Makassar 
Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

4. Laporan Akses Informasi 

a 

Informasi terkait 
jumlah permohonan 

informasi publik 
yang 

diterima/ditolak oleh 
PPID Kota Makassar 
Tahun 2023 

PPID KOTA 
MAKASSAR 

PPID KOTA 
MAKASSAR 

Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

5. Laporan Keuangan 

a 

Informasi terkait 
Laporan Realisasi  

Anggaran (LRA) 
Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Desember 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

b 
Informasi Neraca  
Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Desember 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

c 
Informasi Laporan 
Keuangan (CALK) 
Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Desember 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

d 

Informasi tentang 

Daftar asset dan 
inventaris daerah 

Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Desember 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

e 
Informasi Ringkasan 

APBD Tahun 2024 
PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 

Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

f 
Informasi Ringkasan 
Perubahan APBD 

Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

November 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 



i 

Informasi Ringkasan 
Dokumen 
Pelaksanaan 

Anggaran Pejabat 
Pengelola Keuangan 

Daerah (DPA PPKD) 
Tahun 2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

j 

Informasi Ringkasan 
Laporan Realisasi 

Anggaran (LRA) 
seluruh OPD Tahun 

2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

k 
Informasi Laporan 
Arus Kas (LAK) Tahun 

2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

6. 
Hak dan tata cara memperoleh informasi, tata cara pengajuan keberatan serta penyelesaian sengketa 

informasi publik 

a 

Informasi hak dan 
tata cara 

memperoleh 
informasi, tata 

cara pengajuan 
keberatan serta 
penyelesaian 

sengketa informasi 
publik 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

7. RUP Pengadaan Barang dan Jasa 

 
Informasi RUP 
Pengadaan Barang 

dan Jasa 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

8. Penerimaan Calon Pegawai 



a 

Informasi tentang 
Penerimaan Calon  
Pegawai Pemkot 

Makassar Tahun 
2024 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

9. Laporan Kinerja Pemerintah 

 
Informasi Laporan 
Kinerja Pemkot 

Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

10. Renstra dan Renja 

 
Informasi Renstra 
dan Renja Pemkot 

Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

11. Informasi 

 

           SETIAP SAAT 

NO Ringkasan Isi Informasi 

Pejabat/Unit/Satke

r yang menguasai 

informasi 

Penanggung Jawab 

Pembuatan Atau 

Penerbitan 

Informasi 

Waktu dan 

Tempat 

Pembuatan 

Informasi 

Bentuk 

Informasi Yang 

Tersedia 

(Hardfile/Softf

ile) 

Jangka 

Waktu 

Penyimpana

n Atau 

Retensi 

Arsip 

1. Pemerintah Kota Makassar 

a 

Informasi Ringkasan 
Rencana Kerja 

Anggaran (RKA OPD) 
Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 



b 

Informasi Ringkasan 
Dokumen 
Pelaksanaan 

Anggaran (DPA) OPD       
Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

c 

Informasi terkait 

Laporan Realisasi  
Anggaran (LRA) 
Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

c 
Informasi Neraca  
Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

d 
Informasi Laporan 
Keuangan (CALK) 

Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

e 

Informasi tentang 
Daftar asset dan 

inventaris daerah 
Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

f 
Informasi Ringkasan 

APBD Tahun 2023 
PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 

Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

g 
Informasi Ringkasan 

Perubahan APBD 
Tahun 2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

2. 
Hak dan tata cara memperoleh informasi, tata cara pengajuan keberatan serta penyelesaian sengketa 

informasi publik 

a 

Informasi hak dan 
tata cara 
memperoleh 

informasi, tata 
cara pengajuan 

keberatan serta 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 



penyelesaian 
sengketa informasi 
publik 

3. Daftar penelitian yang dilakukan pemerintah 

a 

Informasi daftar 
penelitian yang 

dilakukan Pemkot 
Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

4. Data Statistik      

a. 
Informasi Data 
Statistik Pemkot 
Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

5. Organisasi, administrasi, kepegawaian dan keuangan 

a 

Informasi 
Organisasi, 

administrasi, 
kepegawaian dan 

keuangan Pemkot 
Makassar Tahun 
2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

6. Data dan Asset 

a 

Informasi data dan 
asset Pemkot 

Makassar Tahun 
2023 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 

Berlaku 

7. Daftar penelitian yang dilakukan pemerintah 

a 

Informasi daftar 
penelitian yang 
dilakukan Pemkot 

Makassar Tahun 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 



2022-2024 

 

           SERTA MERTA 

NO Ringkasan Isi Informasi 

Pejabat/Unit/Satke

r yang menguasai 

informasi 

Penanggung Jawab 

Pembuatan Atau 

Penerbitan 

Informasi 

Waktu dan 

Tempat 

Pembuatan 

Informasi 

Bentuk 

Informasi Yang 

Tersedia 

(Hardfile/Softf

ile) 

Jangka 

Waktu 

Penyimpana

n Atau 

Retensi 

Arsip 

1.  

Informasi yang dapat 

mengancam hajat 

hidup orang banyak , 

ketertiban umum dan 

gangguan terhadap 

utilitas warga kota 

Makassar 

PPID Kota Makassar PPID Kota Makassar 
Makassar,  

Januari 2024 
Softcopy 

Selama 
Berlaku 

 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH, 

Selaku Atasan PPID Kota Makassar 
 

 
 

 

IRWAN RUSFIADY ADNAN 


